
 

 

                                                                                             MSPH 79 INS 9050/2017-A-14      

 

U S N E S E N Í 
 

           Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Jiřím Radou v insolvenční věci 
navrhovatelky (dlužnice): Květa Švelková, nar. 23. 2. 1988, bytem Ohnicova 1642/37, 147 00 Praha 
4, o jejím insolvenčním návrhu spojeném s návrhem na povolení oddlužení 

t a k t o : 

 

I. Zjišťuje se úpadek dlužnice: Květa Švelková, nar. 23. 2. 1988, bytem Ohnicova 1642/37, 
147 00 Praha 4. 

II. Soud povoluje řešení úpadku dlužnice oddlužením. 

III. Insolvenčním správcem se ustanovuje: Mgr. Michal Šimků, IČ: 66252377, se sídlem Šítkova 
233/1, 110 00 Praha 1, provozovna Sulická 596/25, 140 00 Praha 4. 

IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají zveřejněním v insolvenčním rejstříku. 

V. Věřitele, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, soud vyzývá, aby tak učinili ve lhůtě 30 dnů 
ode dne zveřejnění rozhodnutí o úpadku v insolvenčním rejstříku (přihlášky a jejich přílohy se 
podávají dvojmo u zdejšího soudu na předepsaném formuláři dostupném na internetových 
stránkách Ministerstva spravedlnosti ČR www.justice.cz). Lhůta k podání přihlášky je 
zachována, je-li nejpozději poslední den lhůty přihláška odevzdána orgánu, který má povinnost ji 
insolvenčnímu soudu doručit (§ 57 odst. 3 o. s. ř.). K opožděně podaným přihláškám soud 
nepřihlíží a takto opožděně uplatněné se v insolvenčním řízení neuspokojují. Platí, že věřitel, 
jehož pohledávka za dlužnicí pochází z její podnikatelské činnosti, souhlasí s řešením úpadku 
oddlužením, pokud nejpozději spolu s přihláškou své pohledávky výslovně nesdělí, že s řešením 
úpadku oddlužením nesouhlasí a toto své stanovisko odůvodní. 

 
VI. Soud vyzývá věřitele, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká zajišťovací práva 

uplatní na dlužničiných věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách. 
Jinak mohou odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty 
nebude včas sepsán majetek dlužnice sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas zjištěna 
zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu. 

VII. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby podal k soudu ve lhůtě do 30 dnů po uplynutí lhůty k 
přihlášení pohledávek zprávu o přezkumu, zprávu pro oddlužení a předložil soupis 
majetkové podstaty.   

VIII. Soud vyzývá přihlášené věřitele, aby v případě zájmu insolvenčnímu soudu písemně sdělili, že 
mají zájem o výkon funkce ve věřitelském orgánu. 

IX. Soud vyzývá nezajištěné věřitele, aby soudu ve lhůtě do 7 dnů od zveřejnění zprávy pro 
oddlužení v insolvenčním rejstříku případně navrhli konání schůze věřitelů podle § 399 odst. 1 
zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení, (insolvenční zákon), v platném znění 
nebo aby v této lhůtě hlasovali podle § 400 insolvenčního zákona. Schůze věřitelů k projednání 
způsobu oddlužení a hlasování o jeho přijetí bude svolána pouze na návrh nadpoloviční většiny 



Pokračování:                                                     - 2 -                                        MSPH 79 INS 9050/2017 
 

 

věřitelů, jejichž pohledávky počítané podle výše (§ 49 odst. 1 insolvenčního zákona) činí zároveň 
nadpoloviční většinu nezajištěných přihlášených pohledávek; jinak rozhodne o způsobu 
oddlužení insolvenční soud. Obdobně to platí pro hlasování věřitelů o tom, zda doporučují 
vyhovět žádosti dlužnice o stanovení jiné výše měsíčních splátek při oddlužení plněním 
splátkového kalendáře. 

X. Podle § 38  odst. 4  a  § 136 odst. 4 věta druhá insolvenčního zákona, a podle § 3 a § 7 vyhlášky č. 
313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho hotových výdajů, ve znění 
pozdějších předpisů, soud ukládá dlužnici, aby platila insolvenčnímu správci k jeho rukám (resp. 
na jím označený účet) zálohy na odměnu a hotové výdaje insolvenčního správce, a to částku 
zálohy na odměnu insolvenčního správce ve výši 750 Kč měsíčně a částku zálohy na náhradu 
hotových výdajů insolvenčního správce ve výši 150 Kč měsíčně, tedy částku v celkové výši 900 
Kč měsíčně navýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty v zákonné výši, je-li 
insolvenční správce plátcem daně z přidané hodnoty, a to vždy nejpozději ke každému 
poslednímu dni v měsíci, přičemž poprvé je dlužnice povinna zaplatit tuto částku insolvenčnímu 
správci do 31. 7. 2017.  Soud  u k l á d á  insolvenčnímu správci, aby neprodleně sdělil dlužnici  
číslo účtu za účelem splnění povinností stanovených výrokem X. tohoto usnesení a rovněž jí 
informoval o tom, zda je plátcem DPH.  

Insolvenční správce uloží z měsíčních splátek částku odpovídající jeho odměně a náhradě 
hotových výdajů za dobu 6 měsíců jako zálohu na úhradu své odměny a náhrady hotových 
výdajů na zvláštní účet u banky nebo spořitelního a úvěrního družstva zřízený za účelem 
ukládání těchto záloh. 

XI. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby ve lhůtě stanovené zákonem předložil soudu 
vypracovaný seznam přihlášených pohledávek.  Do seznamu se nezařazují pohledávky, ke 
kterým se nepřihlíží, pohledávky vyloučené z uspokojení a další pohledávky, u kterých to stanoví 
zákon. Zajištění věřitelé se v seznamu uvádějí zvlášť. U každého věřitele musí být uvedeny údaje 
potřebné k jeho identifikaci a údaje pro posouzení důvodu vzniku, výše a pořadí jeho 
pohledávky; u zajištěných věřitelů se navíc uvádí důvod a způsob zajištění. V seznamu se zvlášť 
vyznačí pohledávky vykonatelné a pohledávky přihlášené jako podmíněné osobami, od kterých 
může věřitel požadovat plnění podle § 183 odst. 1 a 2 insolvenčního zákona. V seznamu se 
vyznačí návrh na rozhodnutí o hlasovacím právu u pohledávek, které zatím nejsou přezkoumány, 
a údaj o existenci propojení podle § 53 odst. 1, 3 a 5 insolvenčního zákona, je-li insolvenčnímu 
správci známa. 

XII. Rozhodnutí insolvenčního soudu budou doručována pouze zveřejněním v insolvenčním 
rejstříku, nestanoví-li zákon jinak. 

Soud zveřejní v insolvenčním rejstříku seznam přihlášených pohledávek spolu se zprávou o 
přezkumu (§ 189 odst. 3 insolvenčního zákona). 

 

P o u č e n í : 
 

Proti výrokům  I. a  II.  usnesení  n e n í  odvolání přípustné (§ 141 odst. 1 a 397 odst. 1 insolvenčního 
zákona). 

 

 



Pokračování:                                                     - 3 -                                        MSPH 79 INS 9050/2017 
 

 

Proti výroku III. usnesení l z e podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení tohoto usnesení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze. Dlužnici a insolvenčnímu správci 
začíná běžet lhůta k podání odvolání až ode dne doručení usnesení zvláštním způsobem. V odvolání 
proti výroku o ustanovení insolvenčního správce lze namítat pouze to,  že ustanovený  insolvenční 
správce nesplňuje podmínky pro ustanovení nebo že není nepodjatý.  

Proti ostatním výrokům usnesení  n e n í  odvolání  přípustné (§ 91 insolvenčního zákona). 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. Insolvenčnímu 
správci a dlužníku však běží odvolací lhůta ode dne, kdy jim bylo usnesení doručeno zvláštním 
způsobem (§ 74 odst. 2 insolvenčního zákona). 

Dlužnice je ve vztahu k majetkové podstatě i nadále osobou s dispozičními oprávněními. 

Podle insolvenčního zákona (§ 229, § 407, § 409) má dlužník dispoziční oprávnění k majetku, tzn. i ke 
mzdě (důchodu a jiným požitkům a příjmům), které mu jsou vypláceny na účet u bankovních ústavů a 
je protiprávním úkonem těchto bankovních institucí uskutečnění blokace účtů dlužníka do rozhodnutí 
o schválení oddlužení plněním splátkového kalendáře. Dlužník má povinnost poskytnout 
insolvenčnímu správci při zjišťování majetkové podstaty všestrannou součinnost a dbát jeho pokynů (§ 
210 odst. 1 insolvenčního zákona). 
 
Pokud dlužnice neuhradí řádně a včas všechny splatné zálohy na odměnu insolvenčního správce a na 
náhradu jeho hotových výdajů, bude to soudem považováno za její nedbalý přístup k plnění povinností 
v insolvenčním řízení a oddlužení nebude soudem schváleno. 

Přihlašují se i pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i pohledávky vykonatelné včetně těch, 
které jsou již vymáhány výkonem rozhodnutí nebo exekucí. Přihlásit lze i pohledávku nesplatnou nebo 
pohledávku vázanou na podmínku. Pohledávka, kterou lze po zahájení insolvenčního řízení vůči 
dlužníku uplatnit přihláškou, nemůže být uplatněna žalobou. 

Vykonatelnost přihlašované pohledávky se prokazuje veřejnou listinou. 

Přihláška pohledávky a její přílohy se podávají dvojmo. K přihlášce pohledávky je nutné připojit listiny, 
kterých se přihláška dovolává. 

Chybějící stejnopis přihlášky nebo chybějící kopie příloh přihlášky vyhotoví insolvenční soud 
na náklady přihlašovatele pohledávky. 

Přihláška pohledávky má pro běh lhůty k promlčení nebo pro zánik práva stejné účinky jako žaloba 
nebo jiné uplatnění práva u soudu, a to ode dne, kdy došla insolvenčnímu soudu. Přihlášku pohledávky, 
která je podána u jiného než insolvenčního soudu, postoupí tento soud neprodleně insolvenčnímu 
soudu, aniž o tom vydává rozhodnutí; účinky spojené s podáním takové přihlášky nastávají dnem, kdy 
přihláška dojde insolvenčnímu soudu. 

Věřitel, který nabyl pohledávku postoupením nebo obdobným způsobem po zahájení insolvenčního 
řízení anebo v posledních 6 měsících před zahájením insolvenčního řízení, doloží v příloze přihlášky 
pohledávky čestné prohlášení, v němž uvede informaci o tom, kdo je jeho skutečným majitelem podle 
zvláštního zákona, a důvod, pro který se podle zvláštního zákona taková osoba považuje za skutečného 
majitele (§ 177 odst. 2 insolvenčního zákona). 

Věřitel nemá povinnost podle odstavce 2, ač má skutečného majitele podle zvláštního zákona, jestliže se 
na obchod podle zvláštního zákona, z něhož pohledávka věřitele vznikla, uzavřený mezi povinnou 
osobou podle zvláštního zákona a věřitelem, nevztahuje povinnost provést kontrolu klienta podle 
zvláštního zákona. Věřitel nemá povinnost podle odstavce 2 ani v případě, kdy je hodnota plnění 
z právního jednání učiněného mezi věřitelem a jinou než povinnou osobou, z něhož pohledávka 
věřitele vznikla, nižší než 10 000 EUR. Důvod, pro který je povinnost podle odstavce 2 vyloučena, 
uvede věřitel v čestném prohlášení, které předloží v příloze přihlášky (§ 177 odst. 3 insolvenčního 
zákona). 

 



Pokračování:                                                     - 4 -                                        MSPH 79 INS 9050/2017 
 

 

Je-li věřitelem podle odstavce 2 osoba, která skutečného majitele podle zvláštního zákona nemá, doloží 
v příloze přihlášky pohledávky čestné prohlášení o tom, že skutečného majitele nemá (§ 177 odst. 4 
insolvenčního zákona). 

Je-li věřitelem fyzická osoba, odstavce 2 a 3 se nepoužijí (§ 177 odst. 5 insolvenčního zákona). 

Dokud věřitel povinnost stanovenou v odstavcích 2 až 4 nesplní, nesmí vykonávat hlasovací práva 
spojená s pohledávkou (§ 177 odst. 6 insolvenčního zákona). 

Je-li informace o skutečném majiteli věřitele podle odstavce 2 uvedena v soudu a insolvenčnímu správci 
přístupné evidenci podle zvláštního právního předpisu, věřitel podle odstavce 2 nemá povinnost doložit 
ji podle odstavce 2 ani doložit prohlášení podle odstavců 3 a 4 (§ 177 odst.  
7 insolvenčního zákona). 

Věřitelé, kteří hlasovali o přijetí způsobu oddlužení, mohou namítat, že zde jsou skutečnosti, které by 
jinak odůvodňovaly odmítnutí nebo zamítnutí návrhu na povolení oddlužení. Tyto námitky mohou 
uplatnit nejpozději do skončení schůze věřitelů, která rozhodovala o způsobu oddlužení; v případě, že 
schůze věřitelů svolána nebude, do 7 dnů od zveřejnění zprávy pro oddlužení v insolvenčním rejstříku. 
K později vzneseným námitkám a k námitkám uplatněným věřiteli, kteří nehlasovali o přijetí způsobu 
oddlužení, se nepřihlíží. Platí, že věřitelé, kteří včas neuplatnili námitky podle věty první, souhlasí s 
oddlužením bez zřetele k tomu, zda dlužník má dluhy z podnikání (§ 403 odst. 2 IZ), to platí i 
v případě věřitele, jenž nejpozději spolu s přihláškou své pohledávky výslovně sdělil, že 
s řešením úpadku dlužníka oddlužením nesouhlasí, ale tento svůj nesouhlas námitkami ve 
shora uvedené lhůtě nepotvrdil. 

Návrh, aby insolvenční soud rozhodl o hlasovacím právu odlišně od seznamu přihlášených pohledávek, 
musí být doručen insolvenčnímu soudu nejpozději 7 dní před schůzí věřitelů; tato lhůta však neskončí 
dříve než 5 dní po zveřejnění seznamu přihlášených pohledávek v insolvenčním rejstříku. Skutečnosti 
rozhodné pro hlasovací právo lze doplnit a důkazy k jejich osvědčení insolvenčnímu soudu předložit 
nejpozději 2 pracovní dny před schůzí věřitelů. 

Insolvenčnímu správci, který nesplnil povinnost uloženou mu soudem nebo řádně neplní jiné své 
povinnosti, může insolvenční soud uložit pořádkovou pokutu, a to i opakovaně, nejvýše však do úhrnné 
částky 200 000 Kč (§ 82 odst. 2 insolvenčního zákona). 

 

                       V Praze dne 24. července 2017 

                        JUDr. Jiří  R a d a, v. r.  
                     samosoudce 
Za správnost vyhotovení: 
Bareš 
 
                                                                                               
  
 
 
 
 
 
 


		2017-07-24T06:28:23+0200
	isir.justice.cz




